

Handläggare
Tomaj Keivany
Telefon: 0850818085

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-03-17

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockey om en syntetisbana i Hökarängen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden tecknar överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockey om drift och bemanning av en syntetisbana i Hökarängen under åren 2022-2025 enligt bilaga till tjänsteutlåtandet.

Sammanfattning

Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockey om drift och bemanning av en syntetisbana i Hökarängens centrum under åren 2022-2025.

Syftet med överenskommelsen är att på ett kostnadseffektivt sätt tillföra en aktivitet på en plats som upplevs som öde, tom och otrygg under årets mörka period. Genom att få fler att vistas på torget ökar trygghetskänslan. Satsningen är en av de platsaktiverande åtgärder i Hökarängen som beskrivs i nämndens verksamhetsplan 2022.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har i uppdrag enligt kommunfullmäktiges beslut om budget 2022 för Stockholms stad att arbeta med platsamverkan. Inom ramen för det arbetet har stadsdelsförvaltningen genomfört en omfattande dialog med boende och verksamma i Hökarängen. Närmare 200 boende och 20 verksamheter samt näringsidkare har intervjuats i dialogen. David Helldéns torg i Hökarängens centrum är en plats som har identifierats som ett utvecklingsområde. Torget känns tomt och öde och få upplever det som en plats som är värd att vistas på. Samhällsutmaningen består i att levandegöra torget.

Barnfamiljer och seniorer uppger att de inte trivs på platsen då torget tas över av vuxna missbrukare. I synnerhet unga tjejer avstår från att röra sig på platsen då de upplever den som otrygg.

Ärendet

Förvaltningen kommer, enligt beskrivning i nämndens verksamhetsplan för 2022, att genomföra en rad platsaktiverande åtgärder för att levandegöra och tillgängliggöra torget. En sådan satsning är att uppföra en syntetisbana på platsen under årets mörka period. För att banan ska vara attraktiv och användas av många krävs en lokalt förankrad förening som marknadsför och underhåller banan samt kostnadsfritt tillhandahåller skridskor och hjälmar. För att åstadkomma detta har förvaltningen kontaktat FOC Farsta Ishockey och föreslagit ett samarbete i form av ett idéburet offentligt partnerskap.

Syftet är att få fler att vistas på torget. I rutinaktivitetsteorin inom kriminologin¹ benämns det som att tillföra ”kapabla väktare” till platsen. Detta leder till en ökad social kontroll vilket i sin tur ökar attraktiviteten och tryggheten, och vidare i en positiv spiral med fler som vistas på platsen.

Utöver trygghetsaspekten finns också ett jämlikhetsmotiv och ett folkhälsoperspektiv. Genom att gratis tillhandahålla skridskor och hjälmar sänker vi trösklarna för hälsofrämjande aktiviteter för familjer med begränsade ekonomiska resurser. Vi stärker även utbudet av friluft- och idrottsverksamhet i stadsdelen.

Stadsdelsnämnden föreslås medfinansiera insatsen med 2 700 kronor per dag som syntetisen bemannas. Antalet dagar regleras per säsong av stadsdelsförvaltningen beroende på tillgängliga resurser och behov.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Dialogen med boende och verksamma i Hökarängen har visat att förvaltningen behöver arbeta med David Helldéns torg. Det är en plats som många passerar men som få vill stanna upp och vistas på. I synnerhet seniorer samt unga tjejer upplever torget som otryggt. Syntetisbanan är ett sätt att levandegöra torget och öka tryggheten på platsen under årets mörka period.

FOC Farsta Ishockey har alla förutsättningarna för att på ett kostnadseffektivt sätt kunna bistå nämnden att uppnå målet att fler

¹ Rutinaktivitetsteorin är en teori inom kriminologi och en metod för brottsbekämpning och brottsprevention. Enligt teorin, som formulerades 1979 av två amerikanska kriminologer, är brottslighet något normalt förekommande som beror på de tillfällen som erbjuds. Den brottsliga aktiviteten beror på vardagslivets rutiner såsom sömn, arbete, skola, fritidsaktiviteter och så vidare.

ska vistas på torget i Hökarängen och känna sig trygga där. Det är en lokalt förankrad förening med stor räckvidd inom stadsdelsområdet vilket också hjälper förvaltningen att marknadsföra syntetisen.

Föreningen har all utrustning som behövs för utlåning av skridskor och hjälmar. Den har också en stor och engagerad medlemsbas som ställer upp som personal. Föreningen har också plats för förvaringen av syntetisen under den period som den inte används.

Insatsen bedöms ha en positiv jämställdhetsinverkan då den ökar tryggheten på en plats där i synnerhet unga tjejer har påtalat att de upplever otrygghet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockey om drift och bemanning av en syntetisbana i Hökarängen under åren 2022-2025.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga

Förslag till idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockey om drift och bemanning av en syntetisbana i Hökarängen under åren 2022-2025

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-02-21
Sara Wrethed, Avdelningschef	2022-02-21